
UCHWAŁA NR XXIII/202/2021 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Lubiszyn  na lata 2021-2022 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz.713 ze zm.) oraz art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 
2020, poz. 685), Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Lubiszyn na lata 2021-2022, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A8A779-C89A-43C5-A4E1-33C57253085A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/202/2021 

Rady Gminy Lubiszyn 

z dnia 19 maja 2021 r. 

Program Promocji Zdrowia Psychicznego dla Gminy Lubiszyn na lata 2021-2022 

Lista  Priorytetów promocji zdrowia psychicznego dla Gminy Lubiszyn. 

1) Zapobieganie zaburzeniom psychicznym. 

2) Promocja zdrowia psychicznego w szkołach. 

3) Promocja zdrowia psychicznego w pracy. 

Zestawienie celów ogólnych i szczegółowych z Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Cel główny 1 

Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym. 

Cele szczegółowe: 

1. Upowszechnienie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i stylów życia 
korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających 
zdrowiu psychicznemu. 

2. Zapobieganie zaburzeniom psychicznym. 

3. Zwiększanie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Cel główny 2 

Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej 
oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym. 

Cele szczegółowe: 

1. Upowszechnienie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej. 

2. Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego. 

3. Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi. 

4. Skoordynowanie różnych form opieki i pomocy. 

Cele, zadania. Podmioty 
odpowiedzialne 

Termin 
realizacji 

Wskaźniki 

Cel główny 1:  Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym. 
Cel szczegółowy: Upowszechnienie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i 
stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 
zagrażających zdrowiu psychicznemu. 
Opracowanie zestawów materiałów 
zawierających elementy opartej na 
dowodach naukowych promocji 
zdrowia psychicznego dla dzieci i 
młodzieży. 

Szkoły na terenie 
Gminy Lubiszyn 

2021-2022 Ilość opracowanych 
materiałów 

Udział pracowników Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Szkół 
w szkoleniach podnoszących 
wiedzę w zakresie zdrowia 
psychicznego  

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

2021-2022 Ilość pracowników biorących 
udział w szkoleniach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A8A779-C89A-43C5-A4E1-33C57253085A. Podpisany Strona 1



 
Szkoły na terenie 
Gminy Lubiszyn 

Organizowanie w Szkołach na 
terenie Gminy Lubiszyn prelekcji i 
pogadanek z udziałem specjalisty z 
zakresu zdrowia psychicznego. 

Szkoły na terenie 
Gminy Lubiszyn 

2021-2022 Ilość zorganizowanych 
spotkań 

Podniesienie świadomości 
środowiska lokalnego na temat 
promocji zdrowia psychicznego 
poprzez umieszczenie plakatów 
oraz ulotek w miejscach ogólnie 
dostępnych. 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Lubiszynie 
 
Szkoły na terenie 
Gminy Lubiszyn 

2021-2022 Ilość rozpropagowanych sztuk 

Cel szczegółowy: Zapobieganie zaburzeniom psychicznym. 
Kierowanie na badania dzieci oraz 
młodzież, u których występują 
zaburzenia zachowania oraz istnieje 
zagrożenie wystąpienia zaburzeń  
psychicznych do Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej. 

Szkoły na terenie 
Gminy Lubiszyn 

2021-2022 Ilość dzieci skierowanych do 
poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej 

Porady i konsultacje dla osób 
zagrożonych zaburzeniami 
psychicznymi. 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 
 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Lubiszynie 
 
Szkoły n terenie 
Gminy Lubiszyn 

2021-2022 Ilość udzielonych porad i 
konsultacji 

Udzielanie porad w sytuacjach 
kryzysowych osobom i rodzinom z 
terenu gminy.  

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 

2021-2022 Ilość udzielonych porad 

Cel szczegółowy: Zwiększenie integracji społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Zapewnienie wsparcia w postaci 
pomocy socjalnej mającej na celu 
umożliwienie ludziom chorym 
psychicznie pełne uczestnictwo we 
wszystkich aspektach życia 
społeczności. 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 
 
 
 
 

2021-2022 Ilość osób objętych wsparciem 

Umożliwienie udziału w zajęciach 
w Środowiskowym Domu 
Samopomocy oraz w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej, które mają na 

 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 

2021-2022 Ilość osób uczestniczących w 
zajęciach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A8A779-C89A-43C5-A4E1-33C57253085A. Podpisany Strona 2



celu ogólne usprawnienie, 
rozwijanie umiejętności 
obejmujących czynności życia 
codziennego, poprawę kondycji 
psychicznej i fizycznej. 
Cel główny 2: Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej 
opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i 
społecznym. 
Cel szczegółowy: Upowszechnienie środowiskowego modelu psychicznej opieki zdrowotnej. 
Współpraca Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubiszynie ze 
służbami opieki psychiatrycznej na 
terenie powiatu               oraz z 
lekarzem rodzinnym. 

 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 

2021-2022 Ilość odbytych konsultacji 

Cel szczegółowy: Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego. 
Organizowanie usług opiekuńczych 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 

2021-2022 Ilość osób objętych usługami 

Realizacja pomocy finansowej i 
rzeczowej oraz żywnościowej dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi i 
ich rodzin 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 

2021-2022 Ilość osób objętych pomocą 

Zapewnienie wsparcia poprzez 
kierowanie do specjalistów – 
psychologa, pedagoga, terapeuty i 
pracownika socjalnego 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 

2021-2022 Ilość osób skierowanych 

Cel szczegółowy: Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Pomoc w nawiązaniu kontaktu 
osoby z zaburzeniami psychicznymi 
z pośrednikiem pracy w celu 
przedstawienia ofert pracy 
znajdujących się w rejestrach 
urzędu. 

 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Lubiszynie 

2021-2022 Ilość osób skierowanych do 
Powiatowego Urzędu Pracy 

Cel szczegółowy: Skoordynowanie różnych form opieki i pomocy. 
Realizacja, koordynowanie i 
monitorowanie Gminnego 
Programu Promocji Zdrowia 
Psychicznego. 

Sporządzenie 
rocznego 
sprawozdania z 
realizacji programu 

2021-2022 sprawozdanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A8A779-C89A-43C5-A4E1-33C57253085A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Ustawa o ochronie zdrowia psychicznego w art. 2 ust. 4 pkt 1 stanowi, że prowadzenie działań określonych
w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego należy do zadań własnych samorządów
województw, powiatów i gmin. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017r. (Dz.U. z 2017r.
poz. 458) w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego nakłada na samorządy gmin
zadania upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i stylów życia
korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających
zdrowiu psychicznemu. Gminy mają obowiązek ustalić priorytety promocji zdrowia psychicznego oraz
opracować lokalny program promocji zdrowia psychicznego.

Źródłem finansowanie programu będą środki własne uwzględnione w programach pomocy społecznej,
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin
z grup szczególnego ryzyka.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20A8A779-C89A-43C5-A4E1-33C57253085A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4

	Załącznik

